第１号議案　平成29年度事業報告承認の件

1．概況報告

行政担当者3名、消費者代表6名、製造業部会6名それぞれ参加協力頂き小売業部会含め

総勢21名にて非会員含む4法人6店舗を訪問、調査項目は

①自店平常（旧）価格との二重価格表示の正当性

②チラシ価格表と店頭価格表示の整合性

③期間限定表示のあるなし、有りの場合期間確認

上記3項目の調査に加え会員店舗の「シンボルマークポスター掲示の有無」の参考調査を

行った。各店舗の責任者も協力的でスムーズな店頭調査確認が行われ違反事項も特になく

「一般消費者の商品選択に資する」「不当な顧客の誘引を防止」「公正な競争秩序の確保」を

目的としたこのキャンペーンも成果を上げつつあるものと思います、このキャンペーンの

継続実施により、公平公正な市場競争の維持改善に貢献出来ているものと思います。

今後とも関係各位におかれましては引き続きご支援ご協力をお願い申し上げます。

２．個別事業報告

　（１）総会の開催
平成29年7月6日(木）　ホテルメトロポリタン高崎

　（２）幹事会の開催
開催はありませんでした

　（３）地区連絡調整委員会への参画
参加はありませんでした

　（４）規約指導委員会の開催(本部）
参加はありませんでした

　（5）正しい表示　店頭キャンペ－ンの実施
平成29年11月20日(月）　会員　4店舗　非会員　2店舗

　（６）その他
平成29年12月7日(木）　支部連絡会開催

平成29年度事業報告
（平成29年5月1日から平成30年4月30日まで）

群馬県支部として｢正しい表示店頭キャンペーン」を平成29年11月20日に実施